Лицо, привлекаемое к административной ответственности:

ООО МУК «Жилкомсервис»

ул. Кооперативная, д. 5, пгт. Медведево, Медведевский район, Республика
Марий Эл, 425200

Постановление

о наложении штрафа по делу № 012/04/14.31-07/2019

об административном правонарушении

25 марта 2019 года                                                                                                       г. Йошкар-
Ола

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл
(далее - Марийское УФАС России) в лице заместителя руководителя – начальника
отдела Ерошкинойа Оксаны Вадимовны, рассмотрев протокол № 012/04/14.31-
07/2019 от 19 февраля 2019 года и материалы административного дела №
012/04/14.31-07/2019, возбужденного в отношении юридического лица ООО МУК
«Жилкомсервис» (ул. Кооперативная, д. 5, пгт. Медведево, Медведевский район,
Республика Марий Эл, 425202, ИНН 1202004240, КПП 120201001, ОГРН 1021201050221)
по факту нарушения пункта 4 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в незаконном ограничении
поставки топливно-энергетических ресурсов на объекты, расположенные по
адресу: РМЭ, Медведевский район, пгт. Краснооктябрьская, ул. Фабричная, ул.
Транспортная, ответственность за которое предусмотрена частью 2 статьи 14.31
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП РФ), в отсутствии представителя ООО МУК «Жилкомсервис»,

установила:

Марийским УФАС России возбуждено дело об административном
правонарушении             № 012/04/14.31-07/2019 в отношении ООО МУК
«Жилкомсервис» по факту нарушения пункта 4 части 1 статьи 10 Федерального

закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
незаконном ограничении поставки топливно-энергетических ресурсов на объекты,